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Turistguide Piteå

Fyra måsten när du besöker Piteå
Piteå Museum  �
Piteå dansar & ler – gatufestivalen �

Pite Havsbad – Nordens Riviera �
Prova fiskelyckan �

Kommunfakta 01
Antal invånare
41 000

Yta
3 085 km²

Centralort
Piteå

Län
Norrbotten

Mer information 02
Internet
www.pitea.se 
www.nojeskusten.se

Tidningar
Norrbottens-Kuriren 
www.kuriren.nu

Jävre Turistbyrå
Jävrevägen 186,  Jävre
0911-348 80

Piteå Turistbyrå
Bryggargatan 14, Piteå
0911-933 90

Notera 03
Nödnummer 112 
Polis 114 14 
Landsnummer +46 
Riktnummer 0911

Nolia Mässa lockar ofta mycket folk. Foto: Piteå Turistbyrå

Piteå ligger vid Bottenvikens kust, ungefär 90 
mil norr om Stockholm och 10 mil söder om 
polcirkeln. Det bor cirka 41 000 människor i 
kommunen, som är känd för sin gemytliga at-
mosfär. Piteå är en stark handels - och konfe-
rensstad med många evenemang som lockar 
både pitebor och besökare utifrån.
 
Piteå är en trygg småstad med storstadens 
möjligheter och kaxighet. Här kan du göra kar-
riär och samtidigt leva ett bra liv utan stress 
och bilköer. Här är villorna billiga och vi är sär-
skilt stolta över barnomsorgen, skolan och vår 
äldreomsorg.  

Under sommarmånaderna mångdubblas be-
folkningen. Hit kommer man för att njuta av 
solen som lyser dygnet runt, baden, arrang-
emangen som avlöser varandra, naturen och 
kulturen. 

I början av juli spelar barn och ungdomar från 
världens alla hörn fotboll dygnet runt då Piteå 
Summergames dominerar hela staden. Här 
arrangeras också en av Sveriges största ga-
tufestivaler, Piteå Dansar och Ler, och musik-
veckan Festspel i Pite Älvdal. 

Varmt välkommen!

”Det är hit man kommer när man 
kommer hem!”
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Turistguide Piteå

Historia
Piteås historia

1335 omnämns Piteå för första gången i 
en skrift men det finns spår av bosättning-
ar redan från 1000-talet. Under 1400-talet 
blev Öjebyn Pite sockens centralort då kyr-
kan med all sannolikhet färdigställdes. Där 
grundlade Gustav II Adolf den nya staden 
1621. Mycket snart utvecklades en rivalitet 
mellan Piteå och Luleå som blev stad sam-
tidigt. Berömd är pitebornas skrivelse från 
1634 där man begär att regeringen snarast 
måtte ”ödelägga” Luleå, den svåraste kon-
kurrenten inom handeln.
 
Sommaren1666 drabbades hela den cen-
trala staden kring kyrkan i nuvarande Öje-
byn av en stor brand och efter många tvister 
flyttades staden till den plats som än idag är 
Piteås centrum. 1700-talsskildringar av Pi-
teå visar att boskapsskötseln var viktig och 
att piteborna seglade flera gånger om året 
till Stockholm för att sälja smör, fisk, och 
även djurhudar, beck och tjära. Piteborna 
sattes också på svåra prov. Tre ryska krig, 
plundringar, missväxt och bränder bidrog till 
ett missnöje. Trots detta rapporteras i slu-
tet av århundradet att ”fickurens antal hos 
bonddrängarna var oroväckande stort” och 
att kaffet nu fanns också hos de fattiga.
1800-talet inleddes också av krig mot Ryss-

land. Sverige kapitulerade 1809 och länet 
ockuperades av ryssarna. Vid Pitsund av-
lossades krigets sista skott och det hitintills 
sista krigsskottet som avlossats i landet . 

1810 blir Norrbotten ett eget län och 1818 
blir Piteå residensstad men flyttas 1856 till 
Luleå. 1858 anlades länets första ångsåg 
i Bergsviken, tre år senare ett i Munksund 
och ungefär 10 år senare ett på Lövholmen 
och mellan 1883-86 det största i Storfors.
Trävaruhantering, handel och köpenskap, 
viktiga ingredienser i pitebygdens näringsliv 
som fortfarande är av stor betydelse i vårt 
århundrade även om näringslivet idag är 
betydligt bredare.

Bad
Pite Havsbad – Nordens Riviera (utomhus-
pool, äventyrsbad och sandstrand)

Gläntan, badstrand vid havet

Hamnviken, badstrand

Norrstrand, utomhuspool
Öjebyns simhall

Munksunds simhall

Hortlax simhall

Fiske
Fiske

Piteå Kommun kan erbjuda fiskeintresse-
rade en stor variation fiskevatten. Vare sig 
du är nybörjare eller erfaren fiskare så hittar 
du ett vatten som passar just dig. Prova fis-
kelyckan i allt från små bäckar till Piteälven, 
eller i en av våra många sjöar och tjärnar 
i kommunen. Kom ihåg att du som fiskare 
alltid är skyldig att känna till vilka regler som 
gäller för det vatten du fiskar i! 

Djuptjärn
Ett lättillgängligt område med spångade sti-
gar runt hela sjön. Inplantering 3-4 gånger/
år av regnbåge, röding, bäckröding, öring 
och harr. Handikappvänligt med bryggor & 
toalett. Eldstäder, bivacker och möjlighet till 
husvagnsparkering. 

Staden

Upplev våra mäktiga nätter. Foto: Shutterstock

Välkommen att prova fiskelyckan. Foto: Shutterstock

Njut av ett dopp i poolen. Foto: Shutterstock
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Holsträsket

Kontinuerlig inplantering av regnbåge, rö-
ding, öring och harr, men även abborre, sik 
och gädda finns att fiska. Husvagnsparke-
ring och båtar finns att hyra vid sjöns södra 
sida. Och där har vi även handikappanpas-
sad båtbrygga, kastbrygga, torrtoalett och 
grillplats. 

Jävrebodarnas Fiskecamp
I en avstängd havsvik omsluten av bryg-
gor kan du fiska havsodlad regnbågslax 
och äkta norrländsk röding. Spinn,flugfiske, 
mete, pimpel. Fiskeutrustning finns att hyra 
och här GARANTERAS DET NAPP! Från 
april – sept är här öppet alla dagar. Serve-
ring, husvagnsplatser, tältplatser, 2 stugor, 
bad- och grillplatser.

Piteälven

Här har du möjligheter att fiska i ett stort an-
tal forsar och sel efter harr och öring. Här 
finns också gädda, sik och abborre. Vägar 
och rastplatser utrustade med eldstad och 
vindskydd finns på båda sidor om älven. 

Gästhamnar
Gästhamn Västra Kajen 
0911-120 30

Museum
Jävre Turiststation
60-tals utställning.
Jävrevägen 186, Piteå
0911-348 80, 0911-933 90

Kjell Perssons Museum
I Kjell Perssons museum finns närmare  
20 000 objekt av olika slag. Många har an-
vänts vid jakt och fiske, men här finns också 
“Världens största verktygssamling” samt 
andra intressanta föremål.
Norra Jävrebodarna 45, Jävrebyn
0911-361 33, 0911-360 30 
www.fiskecampen.se

Piteå Båtmuseum
Västra kajen, Piteå
070-533 31 63
www.piteabatmuseum.se

Piteå Museum 

På Piteå Museum visas utställningar med 
anknytning till bygdens kulturhistoria. Här 
finns också egna samlingar av föremål och 
fotografier samt en museibutik med försälj-
ning av böcker, vykort och hantverk.
Storgatan 40, Piteå 
0911-126 15
www.piteamuseum.nu

Piteå Sparkmuseum
0911-21 19 02, 0911-107 50
www.wallstens.se/sparkmuseum.asp

Natur
Naturreservat
Gör ett besök i något av naturreservaten 
och njut av vår vackra natur.
Stor-Räbben
Bondöfjärden-Stenskär
Rosfors bruk
Koskäret
Lustgården

Turistguide Piteå

Se & Göra

Besök våra vackra naturreservat. Foto: Shutterstock
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Se & Göra

KÄLLA
Piteå Turistbyrå

www.pitea.se
www.kommunernaskalender.com

www.eurotourism.com
www.dagspress.se

Swensbylijda 

Här finns en naturstig på ca 3 km upp till ut-
siktstornet på Vallsberget där det finns grill-
plats med en fantastisk utsikt över Svens-
byn och infjärden. 
www.svensbyn.nu/hembygd  

Parker
Badhusparken
I Badhusparken som ligger centralt i Piteå 
ordnas sommarloppis på lördagarna. Här 
ordnas även allsångskvällar.
www.badhusparkenpitea.com

Granparken
Granparkens strövområde i lantlig miljö kan 
besökas helt kostnadsfritt. I parken finns 
bl.a. ett lantbruksmuseum, ruinen av norra 
Sveriges första översteboställe, en mindre 
lekplats och ett antal klappvänliga djur.
Öjeby, Piteå
www.grans.naturbruksgymn.se

Sevärdheter
Arkeologstigen i Jävre 

I Jävre där en av Norrbottens äldsta befolk-
ning tros ha bott för 3 000 år sedan, finns 

många lämningar t.ex. gravar, labyrinter och 
offerstenar. Norrbottens museum har märkt 
ut en stig som förbinder fornminnen och 
passerar utsikts- och rastplatser. I denna 
trakt hittades  Jävre-smycket, ett vackert 
bronssmycke från 400-600 e. Kr. 

Kyrkan och kyrkstugorna i 
Öjebyn

Öjebyns kyrka är byggd på tidigt 1400-tal. 
Nuvarande klocktornets nedersta del fanns 
redan då och är troligen Norrbottens äldsta 
byggnad. Kyrkan byggdes ut till korskyrka 
under 1700-talet.

Affärsgatan 17, Öjebyn

Piteå stads kyrka 
Piteå stads kyrka är övre Norrlands äldsta 
träkyrka. Kyrkan stod färdig 1686 och an-
ses ha ett stort kulturhistoriskt värde, altar-
tavla, predikstol och orgelfasad är mycket 
sevärda.

Evenemang
Övrigt
Festspel i Pite Älvdal
Ett utbud som lockar och som förmodligen 
är det mest högkvalitativa som något fest-
spel kan erbjuda. Alltifrån stora konserter 
till mindre lunchkonserter och även arrang-
emang riktade mot barn och ungdomar. 

Midnight sun internationals
Körs varje år på Pite Dragway, Långnäs 
flygfält utanför Piteå. De långa ljusa som-
markvällarna i Norrland skapar ultimata för-
hållanden för dragracing.
Den mest spektakulära klassen är Topfuel, 
där fordonen besitter flera tusen hästkrafter 
och avverkar de 402 metrarna på mindre än 
5 sekunder.

Piteå dansar & ler
Är med sina 120 000 besökare en av Sveri-
ges största gatufestivaler. I slutet av juli fylls 
sen många år Piteås centrum med glada 
människor, musik av alla slag, mat från 
världens alla hörn, tivoli och mycket mer. 
Dagsprogrammet är späckat med aktivite-
ter, uppträdanden och marknad. Missa inte våra årliga evenemang som är mycket upp-

skattade. Foto: Piteå Turistbyrå

Piteå Summer Games
Med ca 650 lag från 14 nationer är detta 
Sveriges näst största fotbollsturnering för 
ungdomar. Under denna helg råder det 
härlig fotbollsfeber. Entusiastiska föräldrar, 
ledare och fotbollsungdomar från hela värl-
den möts i Piteå och under våra ljusa nätter 
spelas det även nattmatcher.

Stora Nolia
En av Sveriges absolut största mässor öpp-
nar vartannat år i Piteå i början av augusti. 
Här hittar man på ett stort område inom- och 
utomhus allt från maskiner av olika slag, stu-
gor och bilar till mindre prylar och hantverk 
från Sveriges alla hörn. Att spendera en dag 
här är lätt – det är bara svårt att hinna med 
allt man vill se och göra!

Öjeby Kyrkmarknad
I kyrkstadens vackra miljö hålls årligen Öje-
by Kyrkmarknad helgen efter midsommar. 
Marknaden har anor från 1600-talet och 
miljön andas historia och tradition. Varje år 
besöks marknaden av 20 000 besökare. 
Här bjuds det på flera spännande nyheter, 
en mångfald marknadsförsäljare, trivsam 
underhållning i kyrkstaden samt barnland 
för de allra minsta. 

Varje år körs dragracing på Piteå Dragway. 
Foto: Piteå Turistbyrå



Eurotourism Media Group AB: Box 55157 504 04 Borås Sweden Tel +46 33-233220 Fax +46 33-233222 info@eurotourism.com
Copyright © 2009 Eurotourism Media Group AB Protected by international law; any violation will be prosecuted.

An Independent Tourist Information Company
5



Eurotourism Media Group AB: Box 55157 504 04 Borås Sweden Tel +46 33-233220 Fax +46 33-233222 info@eurotourism.com
Copyright © 2009 Eurotourism Media Group AB Protected by international law; any violation will be prosecuted.

An Independent Tourist Information Company
6



Eurotourism Media Group AB: Box 55157 504 04 Borås Sweden Tel +46 33-233220 Fax +46 33-233222 info@eurotourism.com
Copyright © 2009 Eurotourism Media Group AB Protected by international law; any violation will be prosecuted.

An Independent Tourist Information Company
7



Eurotourism Media Group AB: Box 55157 504 04 Borås Sweden Tel +46 33-233220 Fax +46 33-233222 info@eurotourism.com
Copyright © 2009 Eurotourism Media Group AB Protected by international law; any violation will be prosecuted.

An Independent Tourist Information Company
8


